

Рішення

спеціалізованої вченої ради ДФ 35.600.159 (PhD12752)

ДНТ «Львівський національний медичний університет

імені Данила Галицького» МОЗ України

про присудження ступеня доктора філософії

Спеціалізована вчена рада ДФ 35.600.159 ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» МОЗ України, м. Львів, прийняла рішення про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 22 «Охорона здоров'я» **Обаранцю Олегу Васильовичу** на підставі прилюдного захисту дисертації **«Диференційна лікувальна тактика при метафізарних переломах дистального відділу плечової кістки у дітей та підлітків»** за спеціальністю 222 «Медицина» 29 травня 2026 року.

Обаранець Олег Васильович, 1986 року народження, громадянин України, освіта вища: у 2009 році завершив навчання у Львівському національному медичному університеті імені Данила Галицького МОЗ України, отримав диплом про повну вищу освіту за спеціальністю «Педіатрія» і здобув кваліфікацію лікаря. З 2009 по 2012 роки проходив інтернатуру і отримав сертифікат спеціаліста за спеціальністю дитяча хірургія та пройшов спеціалізацію і отримав сертифікат за спеціальністю дитяча ортопедія-травматологія. У 2012 році, після закінчення інтернатури, був прийнятий на посаду лікаря ортопеда-травматолога дитячого, ортопедо-травматологічного відділення Комунальної міської дитячої клінічної лікарні міста Львова (зараз ВП «Лікарня Святого Миколая»), де працює і зараз. У 2017 році прийнятий на роботу за основним місцем роботи асистентом кафедри травматології, ортопедії і воєнно-польової хірургії Львівського національного медичного університету імені Данила Галицького. Набір клінічного матеріалу для дисертаційної роботи проводив серед пацієнтів з метафізарними переломами дистального відділу плечової кістки у дітей та підлітків Міської дитячої клінічної лікарні м. Львова (зараз ВП «Лікарня Святого Миколая»). Здобувач (2017-2021), аспірант заочної форми навчання (2025-2026) кафедри кафедри травматології, ортопедії та воєнно-польової хірургії ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького»

Дисертацію виконано у ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» МОЗ України.

Науковий керівник:

-доктор медичних наук, професор кафедри травматології, ортопедії та воєнно-польової хірургії ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького», **професор Трутняк Ігор Романович.**

Матеріали дисертаційної роботи повністю висвітлені в 6 наукових роботах, з яких 4 – у журналах та збірниках, затверджених МОН України у переліку наукових фахових видань, в яких можуть публікуватися результати дисертаційних робіт. 2 публікації – матеріали науково-практичних конференцій.

1. Трутяк ІР, Обаранець ОВ. Диференційна лікувальна тактика при ускладнених метафізарних переломах дистального відділу плечової кістки у дітей. Клінічна та профілактична медицина. 2020;(3):53-61. DOI: [https://doi.org/10.31612/2616-4868.3\(13\).2020.06](https://doi.org/10.31612/2616-4868.3(13).2020.06)
2. Гур'єв СО, Трутяк ІР, Обаранець ОВ. Клініко-епідеміологічна характеристика черезвиросткових переломів плеча у дітей. Вісник Вінницького національного медичного університету. 2020;24(3):413-417. DOI: 10.31393/reports-vnmedical-2020-24(3)-08
3. Гур'єв СО, Трутяк ІР, Обаранець ОВ. Стан проблеми переломів дистального метаепіфізу плечової кістки у дітей та підлітків. Вісник Вінницького національного медичного університету. 2021;25(2):277-280. DOI: 10.31393/reports-vnmedical-2021-25(2)-16
4. Трутяк ІР, Обаранець ОВ. Клінічний маршрут пацієнта дитячого віку з черезвиростковими та надвиростковими переломами на діагностичному етапі. Вісник морської медицини. 2026;(1):38-45. DOI: <http://dx.doi.org/10.5281/zenodo.19224537>

У дискусії взяли участь голова і члени спеціалізованої вченої ради:

Голова спеціалізованої вченої ради **ДФ 35.600.159** ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» МОЗ України, **Масна Зоряна Зеновіївна** доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри оперативної хірургії з топографічною анатомією ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького», без зауважень.

Рецензент – кандидат медичних наук, доцент кафедри оперативної хірургії з топографічною анатомією ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» – **Рудницька Христина Ігорівна**. Дисертаційне дослідження Обаранця Олега Васильовича є завершеною науковою роботою, яка виконана дисертантом особисто на належному методичному рівні, оформлена відповідно до сучасних вимог і заслуговує позитивної оцінки.

При розгляді тексту дисертаційної роботи принципових зауважень до її змісту та оформлення не виникло, проте хочу зупинитися на окремих недоліках роботи, а саме:

1. У роботі виявлено граматичні, орфографічні та стилістичні помилки.
2. При оформленні роботи слід уніфікувати шрифт та міжрядкові інтервали дисертації.
3. Доцільно було б уніфікувати розміри рисунків, що ілюструють роботу.
4. Таблиці та рисунки слід формувати таким чином щоб вони були розміщені на одній сторінці разом з підписами.
5. Список літературних джерел необхідно формувати в порядку цитування, або в алфавітному порядку, чітко його дотримуючись.

Вказані зауваження не впливають на загальну позитивну оцінку роботи, проте автору слід взяти їх до уваги в своїй подальшій науковій діяльності.

Опонент – доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри дитячої хірургії Національного медичного університету імені О.О. Богомольця, м. Київ – **Левицький Анатолій Феодосійович**. Дисертація виконана на високому науково-методичному рівні. Загальне враження від дисертаційної роботи є позитивним, проте є декілька не принципових зауважень:

- У тексті дисертаційної роботи виявлено окремі орфографічні, пунктуаційні та стилістичні неточності, а також незначні технічні недоліки оформлення.

Зокрема, трапляються поодинокі випадки некоректного написання окремих термінів, порушення правил написання слів разом і окремо, а також недостатньо уніфіковане використання розділових знаків.

- У другому розділі дещо поверхнево описана характеристика клінічного матеріалу.

У цілому наведені зауваження мають рекомендаційний характер і жодним чином не зменшують наукової новизни, теоретичного значення та практичної цінності дисертаційної роботи.

Опонент – доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри травматології та ортопедії з військово-польовою хірургією Тернопільського національного медичного університету імені І.Я. Горбачевського, м.Тернопіль – **Цвях Андрій Іванович**. Робота справляє враження цілісного, вираженого і науково вагомого дослідження, результати якого мають як фундаментальне, так і прикладне значення та можуть бути використані на всіх рівнях надання медичної допомоги дітям та підліткам з метафізарними переломами дистального відділу плечової кістки.

Поряд з позитивними характеристиками дисертації варто зазначити деякі зауваження:

1. Зустрічаються окремі орфографічні, пунктуаційні та стилістичні помилки.
2. В цілому третій розділ оцінюю позитивно, однак вважаю, що він дещо перевантажений табличним матеріалом, який можна було б замінити діаграмами. Дане зауваження має дидактичний характер.

Загалом дисертація написана на відповідному науковому рівні. Автор демонструє свою професійність і обґрунтовує результати дослідження. Наведені зауваження не мають принципового характеру і жодним чином не зменшують наукової новизни, теоретичного значення та практичної цінності дисертаційної роботи.

Опонент – доктор медичних наук, професор кафедри хірургії №1 Вінницького національного медичного університету імені М.І. Пирогова, м. Вінниця. – **5.**

Танасієнко Павло Васильович Загальне враження від дисертаційної роботи є виключно позитивним, адже вона є прикладом сучасного, вдало спланованого та реалізованого дослідження. Водночас, при ознайомленні з роботою виникли наступні зауваження та рекомендації:

1. У роботі наявні поодинокі технічні та друкарські неточності, зокрема окремі орфографічні помилки, повтори фрагментів тексту, а також незначні похибки у написанні термінів.
2. У першому розділі, зайвою є інформація і фразеологічні твердження, які безпосередньо не стосуються теми дисертації і не мають посилання на авторів.
3. У третьому розділі зустрічаються повтори та деякі стилістичні помилки. Вважаю дані зауваження дидактичного характеру.
4. П'ятий розділ в загальному оцінюється позитивно, однак було б краще більш повно охарактеризувати схему відновного лікування черезвиросткових та надвиросткових переломів плечової кістки у пацієнтів дитячого віку, що б значно прикрасило даний розділ.

Ці зауваження не є принциповими, не впливають на загальну цінність дисертаційного дослідження, носять рекомендаційний характер, не впливають на обґрунтованість наукових положень і висновків.

Присутні на засіданні фахівці позитивно оцінили дисертаційну роботу:

Доктор медичних наук, професор, професор кафедри загальної хірургії ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького», **Андрющенко Віктор Петрович**, без зауважень.

Кандидат медичних наук, доцент, доцент кафедри травматології, ортопедії і воєнно-польової хірургії ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького», **Гнатейко Назар Олегович**, без зауважень.

Кандидат медичних наук, доцент, доцент кафедри травматології, ортопедії і воєнно-польової хірургії ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького», **Жуковський Володимир Степанович**, без зауважень.

Кандидат медичних наук, доцент, доцент кафедри загальної хірургії Тернопільського національного медичного університету імені І.Я. Горбачевського, **Господарський Андрій Ярославович**, без зауважень.

Результати відкритого голосування:

"За" 5 (п'ять) членів ради,
"Проти" німає членів ради,

На підставі результатів голосування спеціалізована вчена рада ДФ 35.600.159 присуджує **Обаранцю Олегу Васильовичу** ступінь доктора філософії з галузі знань 22 «Охорона здоров'я», за спеціальністю 222 «Медицина»

Голова спеціалізованої
вченої ради
ДФ 35.600.159


(підпис)

Масна З.З.

Відповідальна за діяльність
разових спеціалізованих
вчених рад




(підпис)

Драпак І. В